²⁰³ Le texte est difficile à établir pour ce passage: *myriades* est une conjecture de F. Glorie dont l'apparat mentionne les leçons suivantes: *mili**ades* (di *eras*.) *M*, *miriades* *F*, *mili diades* *R*, *miliades* *A*, **myriades* μ *Vall*. La forme proposée ici est composée des deux mots $\mu\upsilon\pi\rho\iota\acute{\alpha}\varsigma$, *dix mille* et $\delta\upsilon\acute{\alpha}\varsigma$, *nombre de deux, couple*.

²⁰⁴ Ps 67, 18. Citation peu claire, le texte hébreu reste difficile, comme le souligne la T.O.B., p.1361.

²⁰⁵ Ps 103, 4.

²⁰⁶ Dans le *Tractatus de Psalmo CIII*, 4 (CCSL 78, p. 183), Jérôme commente ce même verset: *uerbi gratia, si quis sanctus est, mittitur ad eum angelus bonus, angelus lucis. Si autem peccator est, mittitur ad eum angelus irae, qui eum incendat et torqueat.* Autre référence à cette dernière catégorie d'ange, dans l'*In Hiez.* IX, XXX, 1-19 (CCSL 75, p. 427).

omnibus reuelantur. Bonus liber ille est quem saepe legimus : *Gl. 847*
 liber uiuentium ; malus liber qui *accusatoris tenetur manu, *PL 533*
 qui est inimicus et uindex, de quo *in Apocalypsi legimus :
Accusator fratrum nostrorum ; liber iste terrenus est, de quo
 665 et propheta dicit : *In terra scribentur.*

11a. **Et aspiciebam propter uocem sermonum*
grandium, quos cornu illud loquebatur. Dei iudicium
 uenit propter humiliandam superbiam. Idcirco romanum
 delebitur regnum : quia cornu illud loquitur grandia.

670 11b, 12. *Et uidi quoniam interfecta esset bestia,*
et perisset corpus eius, et traditum esset ad com-
burendum igni ; aliarum quoque bestiarum ablata
esset potestas, et tempora uitae constituta essent
eis usque ad tempus et tempus. In uno romano imperio
 675 propter Antichristum blasphemantem omnia simul regna *v 670*
 deleta sunt, et nequaquam terrenum imperium erit sed
 sanctorum conuersatio et aduentus Filii Dei triumphantis,
 de quo dicitur :

13b. *Ecce *in nubibus caeli quasi filius homi-*
 680 *nis ueniebat.* Qui in somno Nabuchodonosor : lapis scribi-
 tur abscissus sine manibus et creuisse in montem magnum et
 comminuisse *statuam, ferrum, aes et argentum et aurum,
 nunc sub persona filii hominis introducitur, ut assumptio car-
 nis humanae significetur in Filio Dei, iuxta illud quod in
 685 Actibus apostolorum legimus : *Viri Galilaei, quid statis aspi-*
cientes in caelum ? Hic Iesus, qui assumptus est a uobis in
caelum, sic ueniet quomodo uidistis eum euntem in caelum.

13b. *Et usque ad antiquum dierum peruenit.*
 Totum quod dicitur : oblatum eum omnipotenti Deo et